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Das Jungschützen Wettschiessen 2023 durften wir bei wunderbar schönem Wetter, sowie der Gastfreundschaft des 
SV Weesen geniessen. Am Wettkampf teilgenommen haben 103 Nachwuchsschützen und 13 Nachwuchstrainer aus 
11 Vereinen des RSV See-Gaster. Leider haben die, welche immer wieder davon sprechen, dass der 300m 
Schiesssport verschwinden wird, das nicht gesehen, geschweige denn erlebt. Hätten sie das, wüssten sie, dass das 
noch ein wenig dauern könnte. An dieser Stelle schon mal allen Beteiligten ein herzliches Dankeschön. 

        
Unter Leitung des SV Weesen mit Präsident Lucien Jolly und Nachwuchschef Ivo Büsser wurde uns 300m 
Schiesssport vom Feinsten geboten. Rahel Gmür, mit Ramona Bachmann kümmerten sich um die Resultate 
Erfassung und Ranglisten Erstellung. Ueli Benz, Roman und Simi Hämmerli sorgten mit KKL schiessen Gewehr 50m 
und Luftpistolen schiessen 10m für etwas Kurzweil bei den aufs Absenden wartenden Nachwuchsschützen.  

    
Robert und Anna Ackermann, sowie Lara Schmucki waren verantwortlich für die Schiessanlage und Restaurant.  
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Gewonnen wurde das Wettschiessen von Sarina Büsser 94P, vor Jamie Kid 92P und Selina Müller 90P alle SV 
Weesen, punktgleich mit der Drittrangierten, jedoch älter und deshalb als vierte Rangiert Jessica Zahner SV 
Kaltbrunn. 

 
v.l.n.r Jamie Kid, Sarina Büsser, Selina Müller 

Aus Weesen kommen immer starke Nachwuchsschützen, das wissen zumindest bei uns alle. Dass die anderen 
Vereine des RSV nicht bereit sind eine Vormachtstellung aus Weesen zu akzeptieren, zeigt die Tatsache, dass unter 
den ersten Zehn Rangierten Nachwuchsschützen sechs verschiedene Vereine vertreten sind. Das sind, der   SV 
Weesen, SV Kaltbrunn, MSV Rufi-Maseltrangen, Schützen Amden, SG Eschenbach-Neuhaus und SG Ricken. 
Besonders erfreulich, jeder Verein der mitgemacht hat, durfte auch Erfolge verbuchen, sprich kein Verein ging ohne 
eine Auszeichnung nach Hause, herzliche Gratulation. 

Auszeichnungskontrolle JS Wettschiessen 2023             

Verein JS Kränze JJ Kränze KK 60.00 KK 40.00 KK 20.00 KK 12.00 KK 8.00 KK 6.00 Pokal Total 

Schützen Amden 3 0       1 1   1 6 

SG Eschenbach-Neuhaus 1 1       1 1   1 5 

SV Kaltbrunn 12 1       1 3 5 1 23 

Stadtschützen Rapperswil 2 0         1 1   4 

SG Ricken 4 0       1 1 2 1 9 

MSV Rufi-Maseltrangen 5 2       1   1 1 10 

SV Gommiswald 2           1 1   4 

SV Schmerikon 4 0         1     5 

SV Uznach 1 1               2 

SV Walde-St.Gallenkappel 6 0           2   8 

SV Weesen 9 2 1 1 1 2 1 2 5 24 

Total 49 7 1 1 1 7 10 14 10 100 
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Ranglisten Auszüge: 
Die jeweils besten drei je Kategorie 
U13/U15 

1 SV Weesen  Selina Müller 18.04.2009 JJ 90 

2 SV Weesen  Janick Maurer 12.12.2009 JJ 88 

3 SG Eschenbach-Neuhaus  Marco Fäh 06.02.2011 JJ 87 

Kurs 1 

1 SV Weesen  Jamie Kid 02.08.2008 1 92 

2 MSV Rufi-Maseltrangen  Dave Fankhauser 04.04.2008 1 89 

3 SV Kaltbrunn  Laurin Lippl 04.06.2008 1 86 

Kurs 2  

1 STDS Rapperswil  Colin Mürner 11.05.2006 2 86 

2 SV Kaltbrunn  Pascal Oberholzer 21.10.2005 2 85 

3 STDS Rapperswil  Diyako Ghamari 09.04.2006 2 84 

Kurs 3 

1 SV Kaltbrunn  Jessica Zahner 14.04.2006 3 90 

2 SV Weesen  Maximilian Schubert 15.08.2006 3 89 

3 Schützen Amden  Helena Lautenschlager 05.05.2006 3 89 

Kurs 4 

1 SG Eschenbach-Neuhaus  Luca Germann 26.01.2005 4 89 

2 SV Schmerikon  Maksim Petti 15.05.2005 4 86 

3 SG Ricken  Andrea Looser 27.02.2005 4 83 

Kurs 5 

1 SV Weesen  Sarina Büsser 22.01.2004 5 94 

2 Schützen Amden  Luca Fischli 20.06.2004 5 87 

3 SV Weesen  Ondine Miyatani 28.05.2004 5 86 

Kurs 6 

1 SG Ricken  Katharina Schönenberger 10.12.2003 6 89 

2 SG Ricken  Katrin Looser 31.03.2003 6 83 

3 SG Ricken  Robin Läubli 28.12.2003 6 78 

 
Auszug aus der Gesamtrangliste 
 

  Verein Vorname / Nachname GebDatum Kurs Resultat 

1 SV Weesen  Sarina Büsser 22.01.2004 5 94 

2 SV Weesen  Jamie Kid 02.08.2008 1 92 

3 SV Weesen  Selina Müller 18.04.2009 0 90 

4 SV Kaltbrunn  Jessica Zahner 14.04.2006 3 90 

5 MSV Rufi-Maseltrangen  Dave Fankhauser 04.04.2008 1 89 

6 SV Weesen  Maximilian Schubert 15.08.2006 3 89 

7 Schützen Amden  Helena Lautenschlager 05.05.2006 3 89 

8 SG Eschenbach-Neuhaus  Luca Germann 26.01.2005 4 89 

9 SG Ricken  Katharina Schönenberger 10.12.2003 6 89 

10 SV Weesen  Janick Maurer 12.12.2009 0 88 
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Zum Abschluss mein Dank an Hermann Holinger, der sich darum kümmert, dass der Nachwuchschef alles dabei hat. 
Auch sorgte er mit Kamera dafür, dass einiges dieses Anlasses in Bildern festgehalten bleibt. Dem SV Weesen für die 
Organisation und Gastfreundschaft. Ulrich Benz und seinen Helfern für das Rahmenprogramm. Allen 
Vereinsverantwortlichen für das betreuen der Nachwuchsschützen 
 
Mein letzter Dank geht an alle Nachwuchsschützen für die Teilnahmen am Wettschiessen und nochmal meine 
Gratulation an alle die den Wettkampf als Erfolg miterleben durften. 
 
Nachwuchschef RSV See-Gaster  
Josef Hämmerli 

 

11 SG Ricken  Jasmin Britt 30.03.2006 3 88 

12 SG Eschenbach-Neuhaus  Marco Fäh 06.02.2011 0 87 

13 Schützen Amden  Luca Fischli 20.06.2004 5 87 

14 SV Kaltbrunn  Laurin Lippl 04.06.2008 1 86 

15 STDS Rapperswil  Colin Mürner 11.05.2006 2 86 

16 SV Schmerikon  Maksim Petti 15.05.2005 4 86 

17 SV Weesen  Ondine Miyatani 28.05.2004 5 86 

18 SV Gommiswald  Matthias Rüegg 19.09.2003 3 86 

19 SV Kaltbrunn  Cecilia Steiner 10.09.2006 3 85 

20 SV Kaltbrunn  Pascal Oberholzer 21.10.2005 2 85 

21 STDS Rapperswil  Diyako Ghamari 09.04.2006 2 84 

22 SV Weesen  Stefanie Miyatani 28.05.2004 5 84 

23 SV Kaltbrunn  Ian Morger 02.01.2007 1 83 

24 SG Ricken  Andrea Looser 27.02.2005 4 83 

25 SV Kaltbrunn  Niclas Bösch 23.03.2004 5 83 

26 SG Ricken  Katrin Looser 31.03.2003 6 83 

27 SV Kaltbrunn  Georg Steiner 18.08.2009 0 82 

28 MSV Rufi-Maseltrangen  Joachim Meier 21.08.2008 1 82 

29 SV Kaltbrunn  Jane Morger 25.06.2008 1 82 

30 SV Walde-St.Gallenkappel  Silvan Blöchlinger 21.08.2007 2 82 

31 SV Weesen  Norea Schmucki 02.06.2007 2 82 

32 SV Kaltbrunn  Chiara Cavezzan 01.05.2005 2 82 

33 SV Walde-St.Gallenkappel  Sandro Nyffeler 18.02.2003 4 82 


